
捷
克
第
一
中
医
学
院

Jak studovat dál 

po 1. ročníku TČM?
na 1. škole tradiční čínské medicíny

捷
克
第
一
中
医
学
院



Možnosti studia po skončení 1. ročníku

Základy TČM – 4 víkendy (8 dní) 

Pediatrie v 
TČM

2 letý program
- 6 třídenních 

seminářů QIGONG online 
4-5 měsíční program

- začíná 10/2023

1. ročník TČM 
- 5x5 dní (10 dní praxe + 15 dní teorie)

- + online

2. ročník TČM 
2x5 dní (4 praxe, 6 t.)

- + online

3. ročník TČM 
2x5 dní (4 praxe, 6 t.)

- + online

4. ročník TČM 
2x5 dní (4 praxe, 6 t.)

- + online

Aurikuloterapie

Mykoterapie

Kosmt. guasha

Rekv. Masáže

Min. záp. med.

Guasha

Moxa

Baňkování

Zuliao

Letní škola
Specializace

FYTO 3
Specializace

AKU 3
Specializace

TUINA 3

Specializace

FYTO 2

Specializace

FYTO 1
Až od 24/25

Specializace

AKU 2

Specializace

AKU 1

Specializace

TUINA 2

Specializace

TUINA 1



2. ročník TČM
(2023-24)



2. ročník TČM

➢ 10 výukových dní / 2 x 5 dní (6 dní teorie + 4 dny praxe) + online Workshopy

➢ 1. seminář 27.9. – 1.10.2023 

➢ 2. seminář 31.1. – 4.2. 2024

Obsah studia:

➢ Diferenciální diagnostika - Základní syndromy – jin, jang, čchi, krev, tekutiny

➢ Diferenciální diagnostika – Orgánové syndromy – wuzang liufu

➢ Doporučené houby a bylinné směsi k jednotlivým syndromům

➢ Dietetika vhodná k jednotlivým syndromům

➢ Specifické vyšetřování u můžu, žen a dětí

➢ Praktické procvičování dg. z jazyka

➢ Praktické procvičování dg. z pulzu

➢ Praktické procvičování dg. dotazováním

➢ Kazuistiky

cena:
19.200 CZK



Specializace AKU 1
(2023-24)



Specializace AKU 1

➢ 16 výukových dní / 4 x 4 dní (8 dní teorie + 8 dní praxe) 

➢ 1. seminář 19. – 22.10.2023 

➢ 2. seminář 4. – 7.1. 2024

➢ 3. seminář 29.2. – 3.3. 2024

➢ 4. seminář 25. – 28.4. 2024

Obsah studia:

➢ Nástroje akupunktury

➢ Základy Jehlování a akupunkturní praxe

➢ Využití bodů důležitých bodů v akupunktuře (cca 150 bodů)

➢ Kategorie beishuxue, muxue, luoxue, yuanxue, xixue, wushuxue, atd.

➢ Způsoby stimulace bodů

➢ Harmonizační vztahy drah

cena:
25.600 CZK



Specializace TUINA 1
(2023-24)



Specializace TUINA 1

➢ 16 výukových dní / 4 x 4 dní (16 dní praxe) 

➢ 1. seminář 2. – 5.11.2023 

➢ 2. seminář 30.11. – 3.12. 2023

➢ 3. seminář 22. – 25.2. 2024

➢ 4. seminář 18. – 21.4. 2024

Obsah studia:

➢ 25 základních technik a metod masáží tuina – jichu shoufa

➢ Metoda otevírání bodů na dolní a horní končetině - kaixuefa

➢ Akupresurní techniky různých tipů a kategorií bodů – dianfa, zhenfa, niefa, roufa, ..

➢ 7 harmonizačních masážních postupů – baojian anmo

➢ Léčebná metoda pro uvolnění fascií celého  těla – songjin liaofa

cena:
25.600 CZK



Zkoušky a požadavky 
k řádnému ukončení studia



Zkoušky a požadavky 
k řádnému ukončení studia

✓ Zkoušky:

✓ 1.-4. ročník TČM – v každém ročníku zkouška (písemná / + někdy i ústní) - ke každé zkoušce nutno 10 
vyplněných protokolů pulz a jazyk ke kontrole

✓ Specializace TUINA – za každý stupeň: jedna praktická zkouška + dodané 2 kazuistiky

✓ Specializace AKU – za každý stupeň: jedna písemná i praktická zkouška + dodané 2 kazuistiky

✓ Specializace FYTO – za každý stupeň: jedna písemná zkouška + dodané 2 kazuistiky

✓ Požadavky k řádnému ukončení studia:

✓ Splněné všechny zkoušky

✓ Minimum západní medicíny pro nezdravotníky

✓ Předložení vyplněných 40 protokolů pulz + jazyk

✓ Odevzdání 6 kazuistik za danou specializaci (tzv. list pacienta) – tj. každý rok 2 kazuistiky

✓ Odevzdání závěrečné práce

✓ Absolvování praxe u praktika v rozsahu 5 dní (1den = min. 6 pracovních hodin)



Minimum 
západní medicíny



Minimum západní medicíny
✓ 4 x 3 dny výuky

✓ prezenčně i online (online jen 1.-3. seminář)

✓ „ Povinné pro nezdravotníky"

✓ Témata a termíny:

1) Minimum západní medicíny 1/4 - Anatomie a fyziologie pohybové soustavy

2) Minimum západní medicíny 2/4 - Anatomie a fyziologie vnitřních orgánů

3) Minimum západní medicíny 3/4 - Nauka o nemocech: Signály, příznaky, příčiny, metody léčby nemocí

4) Minimum západní medicíny 4/4 - Velký kurz první pomoci a seminář o vyšetření krve

• termín: 16. až 18. 6. 2023. Přihlaste se na www.tcm.cz”

http://www.tcm.cz/


Jak se přihlásit?



Jak se přihlašovat

Hlásit se přes STUDIUM.TCM.cz:

➢ jen studium TČM bez oboru – přihláška do:

✓ 2. ročníku TČM

➢ Studium AKU  - přihláška do:

✓ 2. ročník TČM – nutné!

✓ Specializace AKU1

➢ Studium TUINA – přihláška do:

✓ 2. ročník TČM – nutné!

✓ Specializace TUINA 1

dle Vašeho výběru:

"Přihlašování spustíme během června 2023. Start přihlašování 
oznámíme e-mailem."



Péče o děti v TČM
(pediatrie)

semináře: "Péče o děti v TČM 1-6"



Péče o děti v TČM 1 - 6
✓ 6 třídenních seminářů během cca 2 let

✓ Možnost absolvovat samostatně – nutno 1. seminář absolvovat jako první (popř. je možnost 
koupit online zkrácenou verzi 1. semináře)

✓ Lektorky: MUDr. Zuzana Vančuříková, Mgr. Jana Uhlíková

✓ Teorie TČM – specifika dětí, diagnostika, dětská tuina, aku, fyto, strava

✓ Bez závěrečných zkoušek a bez certifikace

✓ Jednotlivé semináře:

1. Obecný úvod do dětské péče (pediatrie), prevence – další běh 01/2024

- Úvod do péče o děti, růst a vývoj ONLINE - Péče o děti v TČM 1 - ONLINE úvodní kurz – zkrácená 
verze – viz tcm.cz -

2. Problémy trávení – další běh cca 2025

3. Problémy respirační – další běh cca 2025

4. Problémy psychické, neurologické, hyperaktivita – 10/2023

5. Problémy kožní, imunity, alergie, autoimunity, atd.. – 02/2024

6. Problémy s vývojem, potíže ledvin a močového ústrojí – cca podzim 2024



Sebekultivace

seminář: „QIGONG online“



Qigong online – 4 měsíční kurz

✓ program je celý online s podporou lektorů

✓ Program má 3 části:

1. Teorie qigongu

2. Základní cviky a základní pohybová sestava – JIBEN QIGONG

3. Harmonizační cviky na 5 elementů + celá sestava – WUXING QIGONG

✓ lektoři: Roman Řežáb, Václav Lukeš

✓ obsah:

✓ Předtočená videa – 43 videí (více jak 13 hodin výuky)

✓ Živě 16 online cvičení každé úterý ZOOM v 18:00 s možností shlédnout záznam

✓ Živě online 4 pravidelné rekapitulace a zodpovídání dotazů – online setkání pro členy 
skupiny

✓ Záznamy přístupné i po skončení kurzu na tcm.cz – garantován přístup 1 rok po 
skončení kurzu

✓ Možnost se interaktivně ptát v uzavřené Facebook skupině

začínáme 10/2023



Pozvánka na další semináře



Blížící se semináře pro Vás

➢ Letní škola TČM v Jincích – yangshengfa (metody pěstování života)

Jak pečovat o sebe, automasáže, meditace, cvičení a další techniky sebe péče
6. – 12. 8. 2023

➢ Qigong online – jiben qigong a wixing qigong

Výcvik základů qigongu, 2 sestavy, meditace, dechové praxe

od 10/2023

➢ Péče o děti v TČM 4 – psychické a neurologické obtíže u dětí, ADD, ADHD, 

Teorie, diagnostika, péče, dětské masáže, prevence

13. - 15. 10. 2023

➢ Guasha a baňky – praktická dovednost
Základní práce s baňkami a destičkou guasha, vhodné do domácí či masérské praxe
7. - 8. 10. 2023



Blížící se semináře pro Vás

➢ Velký kurz první pomoci a seminář o vyšetření krve (Minimum západní medicíny č. 4)
Naučte se číst v krevních testech - zrychlíte diagnostiku TČM a zvolíte vhodnější přístupy TČM. Nacvičte 
pomoc v ohrožení života.
16. až 18. 6. 2023

➢ Pulzová diagnostika - systém Shen-Hammer: Seminář plný praxe
Zdokonalte se v pulzové diagnostice. Shen-Hammer má propracovanou diagnostiku emočně-
psychologických problémů.
Cyklus 2 seminářů od 3. 11. 2023

Připravujeme….

➢ Dospívání z pohledu TČM – adolescenti 
Specifika vývoje v dospívání, typické problémy, přístup, péče, 
Předběžně 23.-24.9.2023



Otázky ke studentům



Otázky a diskuze

❖Co se vám líbilo na 1. ročníku TČM?

❖Co se vám nelíbilo na 1. ročníku TČM?

❖Co se u vás změnilo díky 1. ročníku TČM?

❖Jak hodnotíte on-line otázky a odpovědi?

❖Už víte jak budete pokračovat ve studiu?

❖Víte jak používat pracovní šanony (protokoly puls a jazyk, 
fytoterapeutické šanony, dráhy a body)? 

Budeme rádi za vyplnění 
zpětných vazeb v dotaznících

- chceme se zlepšovat 



Otázky a diskuze

❖Svoboda a variabilita

Potřebujete jen diagnostiku do současné profese nebo pro soukromé užití, nepotřebujete diplom TČM? 
Studujte jen všeobecnou část.

❖Možná změna specializace

Zvolená specializace není to pravé ořechové? Příští rok začněte jinou specializací, ve které se najdete.

❖Bez závazku

Pokračováním ve studiu nevzniká žádný závazek dokončení. Studium můžete přerušit nebo ukončit.

❖33 let zkušeností

Jsme první škola TČM v Česku a na Slovensku. Profesionální studium TČM pořádáme a zdokonalujeme už 33 let. 



Děkujeme za Váš zájem
Studium  TČM

otázky a podněty 
info@tcm.cz


	Snímek 1
	Snímek 2: Možnosti studia po skončení 1. ročníku
	Snímek 3: 2. ročník TČM (2023-24) 
	Snímek 4: 2. ročník TČM
	Snímek 5: Specializace AKU 1 (2023-24) 
	Snímek 6: Specializace AKU 1
	Snímek 7: Specializace TUINA 1 (2023-24) 
	Snímek 8: Specializace TUINA 1
	Snímek 9: Zkoušky a požadavky  k řádnému ukončení studia
	Snímek 10: Zkoušky a požadavky  k řádnému ukončení studia
	Snímek 11: Minimum  západní medicíny
	Snímek 12: Minimum západní medicíny
	Snímek 13: Jak se přihlásit? 
	Snímek 14: Jak se přihlašovat
	Snímek 15: Péče o děti v TČM (pediatrie)  semináře: "Péče o děti v TČM 1-6"
	Snímek 16: Péče o děti v TČM 1 - 6
	Snímek 17: Sebekultivace  seminář: „QIGONG online“
	Snímek 18: Qigong online – 4 měsíční kurz
	Snímek 19: Pozvánka na další semináře 
	Snímek 20: Blížící se semináře pro Vás
	Snímek 21: Blížící se semináře pro Vás
	Snímek 22: Otázky ke studentům 
	Snímek 23: Otázky a diskuze
	Snímek 24: Otázky a diskuze
	Snímek 25: Děkujeme za Váš zájem Studium  TČM  otázky a podněty  info@tcm.cz

